Врз основа на член 39 став 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 44 став 2 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25) и член 57 став 1 алинеа 1 од Деловникот за работа на Советот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.18/07 и 37/2020), Претседателот на Советот на Општина Берово донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

Ја свикувам 7-та (седмата) седница на Советот на Општина Берово на ден 26.02.2026 година (четврток), која ќе се одржи во салата за состаноци Општина Берово на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, со почеток во 08:00 часот  со следниот:                                               

Д н е в е н   р е д:

1. Записник од 6-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог О  Д   Л  У   К  А за формирање Центар за поддршка на учењето на учениците со попреченост на територијата на општина Берово;
3. Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
5. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово;
6.  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
7. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
8. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
9. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
10. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
11. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
12. Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
13. Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
14. Предлог О Д Л У К за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
15. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
16. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2025 година;
17. Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
18. Предлог Одлука за отпис на побарувања по основ на комунална такса за фирмарина и останати побарувања од правни лица кои се избришани од регистарот на даночни обврзници и побарувања од правни лица кои имаат апослутна застареност;
19. Предлог Одлука за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи;
20. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите за вклопување во планска документација, на  КП 2072, КО Берово, по барање на  БРАНКА ЧОЧОВСКА од Берово;
21. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА ПИПОНСКА од Берово;
22. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 3111, КО Берово, по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од Берово;
23. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО БИКОВСКИ од Берово;
24. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово;
25. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ;
26. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ;
27. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП со намена  Б1 Туристичко Угостителски комплекс - ДОО БЛАТО Берово;
28. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс, со намена  А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА Берово;
29. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс - куќи за времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  од Скопје;
30. Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година;
31. Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година;
32. Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;
33. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2025 година;
34. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година;
35. Годишен извештај за активностите и исплатени средства на Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2025 година;
36. Годишен извештај за активностите и исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
37. Годишен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 2025 година;
38. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Берово за 2025 година;
39. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
40. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово  за 2025 година;
41. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
42. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2025 година;
43. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово за 2025 година;
44. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
45. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
46. Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2025 година;
47. Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
48. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
49. Советнички иницијативи и прашања;
50. Барања од институции и граѓани.



Бр. 09-696/1					        Совет на Општина Берово                 19.02.2026 година 					              Претседател    
 Берово                                                                                            Владко Шахпаски                                                                   

